
مسابقات وزنه برداری نوجوانان و جوانان 
ی  شگفتی ساز و  رخشش  د با  سیا  آ
مدال آوران ایرانی بخصوص در بخش 
دختران همراه بود و آنها صاحب چهار 
مدال طلا، سه نقره و پنج برنز در بخش 

دختران و پسران شدند.
 

آلما حسینی برنزی شد
بعد از کسب مدال برنز توسط مریم 
آلما  94 کیلوگرم،  کشتکار در دسته 
حسینی در پایان دسته ۶۷ کیلوگرم روی 
تخته رفت و در یکضرب با مهار وزنه ۸۲ 
کیلوگرم چهارم شد و یک کیلو رکورد 

یکضرب نوجوانان ایران را ارتقا داد. 
او در دوضرب هم وزنه ۱۰۱ کیلوگرم را بالای 
سر برد و با رسیدن به حدنصاب مجموع 
۱۸۳ کیلوگرم، با شکستن رکورد مجموع 
ایران به میزان یک کیلوگرم، صاحب 

گردن آویز برنز شد. حسینی در رده سنی 
جوانان هم در جایگاه دهم قرار گرفت.

 
دو طلا و یک نقره برای هانیه شریفی

در ادامه رقابت های یکشنبه  شب، هانیه 
شریفی در دسته ۷۱ کیلوگرم روی تخته 
رفت. دسته ای که قزاق ها در آن مهارت 
ویژه ای در حرکات یکضرب داشتند. او در 
یکضرب با مهار وزنه ۸۸ کیلوگرم، بعد 
از دانیلوای قزاقستانی که ۸9 کیلوگرم را 
مهار کرده بود در جایگاه دوم ایستاد و 
به مدال نقره رسید. شریفی در حرکت 
دوضرب، با مهار وزنه ۱۱۲ کیلوگرمی 
در همان حرکت دوم رقیب قزاق خود 
را شکست داد و صاحب مدال طلای 
دوضرب و مجموع شد. شریفی در حرکت 
سوم موفق به مهار وزنه ۱۱9 کیلویی نشد. 
با این حال هر ۳ رکورد یکضرب، دوضرب 
و مجموع دسته ۷۱ کیلوگرم نوجوانان 
ایران را که در اختیار لعیا کریمی بود، 
به نام خود ارتقا داد. او در یکضرب ۵ 
کیلوگرم، در دوضرب ۱9 کیلوگرم و در 

داستان خوان کارلوس گاریدو با پرسپولیس به 
پایان رسید و این مربی اسپانیایی، زودتر از آنچه 
غ از  تصور می شد، این تیم را ترک کرد. اما فار
ضعف های فنی که در تیم گاریدو مشهود بود و 
انتقادهای زیادی را متوجه مرد ماتادور می کرد، 
باید پرسید آیا واقعاً مقصر اصلی ناکامی سرخ ها 
در این فصل، تنها او بوده است یا باید به مسائل 
دیگری هم اشاره کرد که باعث شد، گاریدو نه 
زمستان تهران را ببیند و نه حتی ورزشگاه آزادی را؟
یکی از موضوعاتی که در پرسپولیس به چشم 
می آید، میانگین سنی بالای بازیکنان این تیم 
است که در اکثر بازی های این فصل به بالای 
۳۱ سال می رسد. این مسأله طراوت و شادابی 
لازم را از پرسپولیس گرفت و اگرچه گاریدو سعی 
کرد در این مدت فرصت هایی به بازیکنانی 
مانند سهیل صحرایی و یعقوب براجعه بدهد 
اما چهره های اصلی تیم او را بازیکنانی مانند 
وحید امیری تشکیل می دادند که در آستانه ۳۷ 
سالگی و تا قبل از مصدومیت، به صورت فیکس 
در تمام بازی ها تا دقیقه 9۰ حضور داشت. البته 
امیری یک استثنا در فوتبال ماست اما واقعیت 
این است، خیلی از بازیکنانی که در این فصل 
برای قرمزها به میدان رفتند، زمین تا آسمان با 
روزهای قبل خود فاصله دارند؛ از علی علیپور 
که نشانی از آن مهاجم قبراق قبل از رفتن به 
پرتغال را ندارد تا عیسی آل کثیر که اگرچه در این 
فصل کمتر بازی کرد اما از فرصت های به دست 
آمده اش هم به خوبی استفاده نکرده است. 
فرشاد احمدزاده در شرایطی جایگزین مهدی 
ترابی شده که قابل مقایسه با ستاره سابق 
سرخ ها که راهی تراکتور شده، نیست. اوستون 
اورونوف که فصل گذشته نقش تعیین کننده ای 
در قهرمانی پرسپولیس داشت، به وضوح افت 

کرده و با روزهای قبل از آسیب دیدگی اش فاصله 
دارد. مرتضی پورعلی گنجی هم بعد از بازگشت از 
مصدومیت طولانی مدت، آن مدافع با صلابت 
گذشته نشده و محمدحسین کنعانی زادگان هم 
که گاف هایش در گل های خورده پرسپولیس 
مقابل الشرطه، سپاهان و مس رفسنجان، همه 
را متعجب کرده و حتی صدای گاریدو را هم در 

کنفرانس بعد از بازی آخر درآورد!
مسأله دیگر ضعف مدیریت این باشگاه در جذب 
بازیکنان مناسب بوده است. گاریدو با اینکه از 
اسکواد تیمش ابراز رضایت می کرد ولی نگاهی 
به بازیکنان جذب شده پرسپولیس در فصل نقل 
و انتقالات، نشان می دهد رضا درویش روزهای 
خوبی را در نقل و انتقالات تابستانی سپری نکرد. 
میلاد محمدی گرچه بازیکنی ملی پوش و خوب 
است اما یک مدافع چپ رونده نیست و کلاً 
سالی یکی دو پاس گل بیشتر نمی دهد و جذب 
لوکاس ژوائو هم یک پروژه شکست خورده دیگر 
در جذب بازیکن خارجی لقب گرفت. در این 
میان، الکسیس گندوز هم در بازی های زیادی 
سیوهای خوبی داشته اما گل هایی هم خورده 
که چندان قابل دفاع نیست و ایوب العملود هم 
شروعی خوب داشت که با مصدومیت او همراه 

بود و بعد هم دچار افت شد.
هواداران پرسپولیس هم به نظر می رسد در این 
فصل دچار دو دستگی شده اند. این درست که 
قرمزها با قهرمانی های پیاپی در این سال ها 
انتظارات را از خود بالا برده اند ولی هواداران 
این تیم هم در مواجهه با بحران، صبر و تحمل 
کافی ندارند. این در حالی بود که شعار »هر چی 
برانکو بگه« به المان اعتماد آنها به سرمربیان 
پرسپولیس تبدیل شده بود ولی گاریدو در این 
فصل از ابتدا با انتقاد شدید کانال های مجازی 
و به اصطلاح طرفداری مواجه بود و آنها ممکن 
است پس از مدت کوتاهی پشت سرمربی 
بعدی را هم خالی کنند. این مسائل نشان 
می دهد که مصایبی در دوران پسا گاریدو هم 
وجود دارد و باید دید مدیریت و سرمربی بعدی 

چگونه می خواهد آنها را برطرف کنند!

باشگاه پرسپولیس در چند روز اخیر روزهای 
پرتلاطمی را سپری می کند و پس از جدایی 
توافقی خوان کارلوس گاریدو، در تلاش برای 
انتخاب سرمربی جدید است. پس از بازی با مس 
رفسنجان که تمرینات سرخپوشان یک روز تعطیل 
بود، دور جدید تمرینات این تیم در ورزشگاه شهید 
کاظمی پیگیری شد. جالب اینکه در این میان، 
سرمربی اسپانیایی سابق قرمزها که به صورت 
رسمی از سرمربیگری پرسپولیس کناره گیری کرد، 
دیروز در محل تمرینات سرخپوشان حضور یافت 
و با شاگردان خود و عوامل تیم خداحافظی کرد. 
رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس در مورد گاریدو 
نوشت:»از روزی که به پرسپولیس آمد، دوست 
داشت یک روز با تیمش در ورزشگاه آزادی حضور 
پیدا کند و آنجا را مانند همان ویدیوهایی که 
دیده بود، لبریز از هواداران ببیند که سکوها 
را با لباس ها و پرچم هایشان به سرخی آتش 
تبدیل کرده بودند. شاید او هم تشویق های 
ایسلندی معروف پرسپولیسی ها را در ورزشگاه 
آزادی دیده بود، ولی به هرحال نشد که بشود. 
خوان کارلوس گاریدو فرناندز در نهایت برای 
آخرین بار در ورزشگاه شهید کاظمی حضور پیدا 
کرد، همان جایی که نوشته بود دلتنگش خواهد 
شد. او امروز آمد تا از شاگردانش و عوامل تیم 
تشکر و خداحافظی کند. او با تک تک اعضای 
تیم و عواملی که تقریباً هر روز با آنها سر و کار 
داشت دست داد و با آنها وداع کرد. او در آخرین 
صحبت هایش با تیمی که نزدیک به ۶ ماه هدایت 
آن را برعهده داشت، بر باور خودش بر پتانسیل 
تیم تأکید و برای آنها و هواداران، قهرمانی دگر باره 

را در این فصل آرزو کرد.«
افشین پیروانی، مدیر تیم فوتبال پرسپولیس هم 
در حضور گاریدو و در جمع بازیکنان گفت:»آقای 

گاریدو یک مربی حرفه ای است. خیلی زحمت 
کشید و همه شاهد این مسأله بودیم و برای 
ایشان احترام زیادی قائل هستیم ولی فوتبال 
حرفه ای همین است. گاهی همه کارها را انجام 
می دهید اما توپ ها گل نمی شود و درون دروازه 
نمی رود. در چنین مواقعی همه چیز روی سرمربی 
خراب می شود. آقای گاریدو و دستیارانشان خیلی 
زحمت کشیدند. باید به خودتان بیایید. گاهی 
یک اشتباه فردی یا عدم تمرکز می تواند همه 
چیز را برای تیم و سرمربی عوض کند. اینجا 
پرسپولیس است، بیش از هر تیم، هوادار دارد 
و دیده می شود و قهرمانی های زیادی به دست 
آورده است؛ طبیعی است که انتظار هواداران زیاد 
است. توقع و انتظارات آنها بالاست و تنها قهرمانی 
را به رسمیت می شناسند. آقای گاریدو مربی 
بزرگ و بادانشی است. از ایشان خیلی چیزها 
 یاد گرفتیم و از صمیم قلب امیدواریم موفق

 باشند.«
 

معارفه باقری در حضور درویش
باشگاه  مدیرعامل  درویش،  رضا  ادامه  در 
پرسپولیس با حضور در محل تمرین سرخپوشان، 
کریم باقری را به  عنوان مسئول فنی تیم به 
اعضای پرسپولیس معرفی کرد. درویش در جمع 
سرخپوشان گفت:»قبل از هر چیز از آقای گاریدو 
و دستیارشان آقای ژاوی به خاطر تمام زحماتی 
که کشیدند و همکاری ای که با باشگاه داشتند، 
تشکر می کنم. آنها تلاش خود را انجام دادند ولی 
فوتبال همین است و به هر حال شرایط طوری 
نشد که باشند. در نتیجه از کریم باقری خواستیم 
فعلاً این مسئولیت را بپذیرد. از شما می خواهیم 
مثل همیشه برای پرسپولیس، هواداران و پیروز 
شدن تلاش کنید. عمیقاً باور داریم فصل که 
به انتها برسد هیچ کس شایسته تر از شما برای 
قهرمانی نیست. پس باید برای آنچه لیاقتش را 
دارید و حق پرسپولیس و هواداران است در کنار 

هم مبارزه کنیم.«

باقری: باید بیشتر تلاش کنیم و تمرکز داشته 
باشیم

باقری هم پس از برگزاری مراسم معارفه اش، در 
اولین صحبت  های خود در جمع بازیکنان و در 
حضور مدیرعامل باشگاه گفت: »از آقای درویش 
که برای این مسئولیت به من اعتماد کرد، تشکر 
می کنم. باید همه در کنار هم بیشتر از قبل تلاش 
کنیم و البته این کافی نیست. همه می دانید اینجا 
پرسپولیس است. خیلی تأکید می کنم، بیشتر باید 
تمرکز داشته باشید. این خیلی مهم است که بیشتر 
استراحت کنید و در تمرین و خارج از آن منظم و 
متمرکز باشید. باید برای موفقیت پرسپولیس بیشتر 
از قبل تلاش کرده و هواداران را خوشحال کنیم.«

 
حسینی غایب معارفه، حاضر در تمرین

از نکته های مراسم معارفه، غیبت  اما یکی 
سید جلال حسینی بود. گفته می شد مربی 
پرسپولیس او را به عنوان سرمربی موقت انتخاب 
می کند، اما این اتفاق نیفتاد. در این شرایط، این 
شایعه مطرح شد که سید جلال از این مسأله 
ناراحت است و برای همین به مراسم معارفه نیامده 
است ولی حسینی در ادامه در تمرین حضور داشت 
و بخش عمده ای از تمرینات زیر نظر او انجام شد.

درویش ۳ گزینه مدنظر دارد
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس بلافاصله پس از 
جدایی گاریدو، جلسه ای اضطراری با درویش برگزار 
کرد تا برای انتخاب سرمربی جدید برنامه ریزی لازم 
صورت گیرد. به گزارش تسنیم، درویش در این 
جلسه اعلام کرده برای انتخاب سرمربی جدید 
در اولین گام ۳ گزینه در نظر گرفته است که باید 
بررسی های ابتدایی در خصوص آنها صورت گیرد. 
درویش نامی از مربیان مدنظر خود نبرده، اما 
ظاهراً هر ۳ گزینه او خارجی هستند و قرار است 
پس از بررسی وضعیت آنها، گزینه اصلی انتخاب 
و مذاکرات ابتدایی با او آغاز شود و سپس گزارش 

آن در اختیار هیأت مدیره قرار گیرد.
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مصایب دوران پسا گاریدو!

پرسپولیس در وضعیت جدید

شب رؤیایی ایرانی ها 
دیدار مرشد شیرخدا با وزیر ورزش و جواناندر دوحه

مرشد عباس شیرخدا پیشکسوت ورزش زورخانه ای 
و پهلوانی ایران، صبح دیروز با حضور در وزارت ورزش 
و جوانان با احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
دیدار و گفت وگو  کرد. در این دیدار سید غنی نظری 
سرپرست معاونت حقوقی امور مجلس و استان ها، 
سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای و عابدی محزون سرپرست دفتر 
برنامه ریزی و نظارت ورزش  قهرمانی  حضور داشتند.

حریفان سرخابی ها در جام حذفی
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی مسابقات فوتبال 
جام حذفی باشگاه های کشور دیروز در سالن روابط 
عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران انجام شد و ۱۶ تیم 
حاضر در این مسابقات حریفان خود را شناختند. 
براساس این قرعه کشی پرسپولیس باید در اصفهان 
به مصاف سپاهان برود. این در حالی است که دیدار 
دو تیم که به ال کلاسیکوی فوتبال ایران مشهور است، 
۲۶ آذر به نفع زردپوشان در اصفهان برگزار شد و حال 
پرسپولیس علاوه بر دیدار برگشت با این تیم، باید 
در جام حذفی و سوپرکاپ هم به مصاف زردپوشان 
اصفهانی برود و با وجود شرایط نه چندان مناسب 
سرخپوشان، بازی با سپاهان دیدار سختی برای آنها 
خواهد بود. علاوه بر این استقلال باید در قزوین به 
مصاف شمس آذر قزوین برود. پیش از این آبی ها 
در لیگ برتر با شمس آذر در قزوین روبه رو شدند که 
این دیدار با برتری ۲-۱ استقلال به پایان رسید. علاوه 
بر این گل گهر سیرجان میزبان خیبر خرم آباد است 
وصنعت نفت آبادان هم به مصاف بعثت کرمانشاه 
خواهد رفت. در سایر دیدارها هم مس رفسنجان 
با نساجی مازندران، پیکان تهران با فولاد خوزستان، 
ملوان بندر انزلی با ذوب آهن اصفهان و شهرداری 
نوشهر با پالایش نفت بندرعباس بازی خواهند کرد. 
براساس اعلام سازمان لیگ حرفه ای فوتبال ایران 
دیدارهای این مرحله از مسابقات طی روزهای ۲4 تا 

۲۷ بهمن ماه ۱4۰۳ برگزار خواهد شد.

بازگشایی ورزشگاه آزادی با یک بازی نمادین
بالاخره پس از گذشت ماه ها از شروع بازسازی 
ورزشگاه آزادی، قرار است این ورزشگاه در دی ماه 
بازگشایی شود. بر اساس برنامه لیگ برتر، این 
بازگشایی قرار بود ۱۳ دی ماه با انجام دیدار استقلال 
- سپاهان در هفته پانزدهم این رقابت ها انجام شود 
اما حالا به نظر می رسد این برنامه تغییر کرده است. 
ورزشگاه آزادی سه روز زودتر و در تاریخ ۱۰ دی ماه 
بازگشایی خواهد شد و به جای دیدار استقلال 
- سپاهان، این بازگشایی با انجام دیدار منتخب 
پیشکسوتان استقلال - پرسپولیس مقابل منتخب 

9۸ صورت خواهد پذیرفت.

دعوت از ستارگان کشتی به لیگ پادوبنی
سه قهرمان کشتی فرنگی و آزاد کشورمان برای شرکت 
در مرحله هشتم لیگ پادوبنی به مصاف بهترین های 
جهان می روند. مرحله هشتم لیگ پادوبنی روز ۳ 
اسفندماه در شهر آلماتی قزاقستان برگزار می شود و 
مسئولان برگزاری آن از سعید اسماعیلی دارنده مدال 
ع قهرمان جهان و  طلای المپیک، امیرحسین زار
دارنده مدال های نقره و برنز المپیک و امین میرزازاده 
قهرمان جهان و دارنده مدال برنز المپیک دعوت 
کرده اند که به ترتیب به مصاف اورتا سانچس از 
کوبا، سرگئی سمنوف از روسیه و گنو پتریاشویلی از 
گرجستان بروند. به برندگان این مسابقات ۱۰ هزار 
دلار و به بازندگان نیز ۵ هزار دلار پرداخت می شود. 
البته فدراسیون کشتی با توجه به همزمانی این 
مسابقات با رقابت های رنکینگ آلبانی، حضور این 
کشتی گیران را در لیگ پادوبنی منوط به موافقت 

کادر فنی کرده است.

حرکت پایانی دوضرب با انتخاب وزنه ۱۳۱ 
کیلوگرم برای کسب طلای دوضرب تلاش 
کرد اما موفق به مهار این وزنه نشد. در 
این دسته، شریفی که قهرمان نوجوانان 
آسیا شده بود، در رده سنی جوانان با 
حدنصاب مجموع ۲۰۰ کیلوگرم در جایگاه 

چهارم ایستاد.

 
طلا، نقره و برنز بر گردن  رحمتی

در بخش پسران و در دسته ۸۱ کیلوگرم 
نوجوانان و جوانان آسیا، امیرمحمد 
رحمتی در یکضرب پس از مهار وزنه های 
۱۳۲ و ۱۳۶، با مهار وزنه ۱4۰ کیلوگرم در 
حرکت سوم به مدال طلا دست یافت. او 
در دوضرب هم در دو حرکت اول وزنه های 
۱۶۰ و ۱۶۷ را بالای سر برد اما در تلاش سوم 
موفق به مهار وزنه ۱۷۲ نشد و مدال برنز 
دوضرب و نقره مجموع را با دستیابی به 
حدنصاب مجموع ۳۰۷ کیلوگرم به دست 
آورد. در این دسته ساراج هندی با رکورد 
مجموع ۳۱۰ کیلوگرم در رده سنی نوجوانان 

شد. قهرمان 

طلا و نقره برای محراب دواسری
در پایان رقابت های گروه A دسته ۶۷ 
کیلوگرم پسران، محراب دواسری که در 
گروه B وزنه ۱۶۰ کیلوگرمی را مهار کرده 
بود، بالاتر از سایر مدعیان به مدال 
طلای دوضرب رسید و با حدنصاب ۲۸۳ 
کیلوگرم، در مجموع نیز روی سکوی 
نایب قهرمانی آسیا ایستاد و صاحب 
مدال نقره شد. دواسری همچنین 
سه رکورد نوجوانان ایران و دو رکورد 
دوضرب و مجموع جوانان ایران را در 
 دسته ۶۷ کیلوگرم به نام خود ارتقا 

داد.

پولاد سرد

خ اردوگاه سر

شریفی: مدالم را تقدیم مادرم می کنم

هانیه شریفی دختر خوش آتیه اصفهانی بعد از انداختن مدال طلا بر گردنش گفت: »خیلی خوشحالم که بعد از سه، 
چهار ماه تمرین سنگین توانستم روز خوبی برای وزنه برداری کشورم رقم بزنم. البته می توانستم رکوردهای بهتری 

را ثبت کنم، اما از نظر بدنی کم آوردم وگرنه استرس نداشتم. با این حال مدالم را تقدیم به مادر عزیزم می کنم.«
او ادامه داد: »هدف همه کسانی که ورزش حرفه ای انجام می دهند، حضور در میادین بزرگ تر مثل جهانی و المپیک 

است، امیدوارم این پیروزی ها ادامه  پیدا کند و من بتوانم روزی در المپیک روی سکو بروم.«

برش

مجموع ۲۶ کیلوگرم رکورد های ایران را 
در هم شکست و شبی رؤیایی برای خود 

و وزنه برداری زنان ایران رقم زد.

 سه برنز برای ریحانه کریمی
همچنین ریحانه کریمی با مهار وزنه های 
با  دوضرب،  ۱۲۰ در  و  یکضرب  در   9۱

حدنصاب مجموع ۲۱۱ کیلوگرم هر سه 
مدال برنز دسته ۷۱ کیلوگرم جوانان 
آسیا را از آن خود کرد. کریمی در دو 

 وزنه برداران دختر و پسر  نوجوان و جوان
با چهار طلا، سه نقره و پنج برنز درخشیدند

محراب دواسری آلما حسینی

امیرمحمد رحمتیریحانه کریمی

میانگین سنی بالا، ستاره های افت کرده و هواداران

گاریدو از سرخپوشان خداحافظی کرد، باقری معارفه شد

یادداشت

حامد جیرودی
خبرنگار


